

USA

● Przedstawiciel Pentagonu odwiadczył, że USA nie będą rozmawiały o broni nuklearnej w Berlinie.

IRAK

● „Irak gotów jest zrezygnować z broni masowej zagłady, ale nie zrezygnuje z broni chemicznej i biologicznej” — oświadczył rzecznik irackiego MSZ.

● Dokończenie na str. 2

Niemcy — Polska Przystępujemy do trwałego pojednania

— oświadczył Helmut Kohl

45 lat po zakończeniu drugiej wojny światowej Niemcy ponownie stały się państwem jednolitym i suwerennym. Miliony Niemców uczestniczyły w noc z wstępu na ścieżkę w uroczystym pożegnaniu i istnieniu drugiego państwa niemieckiego, NRD, która dołądziła do polnoicy 3 października została przyłączona do RFN.

W Berlinie i innych miastach niemieckich odbyły się demonstracje przeciwko...

Wybory prezydenckie w RP 3 scenariusze wg „Liberation”

PIERRE VODNIK w artykule pt. „Mazowiecki prawdy kandydatem”, zamieszczonym w wtorowym „Liberation” spekuluje, czy można przeprowadzić wybory prezydenckie z jednym tylko kandydatem, nawet jeśli nazywa się on Lech Wałęsą? Jego główny rywal — premier Tadeusz Mazowiecki poinformował młd najpóźniej w środę, czy zamierza wziąć udział w wyborach przeciwko laureatowi Nagrody Nobla. W każdym razie obiecał podjąć decyzję „młchymistycznie” — po swoim powrocie z Nowego Jorku. Sondaż stawiają obecnie na jego zwycięstwo różnicą 17-19 punktów. Ale Lech Wałęsa rozpoczął już swoją kampanię prezydencką 10 dni temu i obiecuje przeprowadzić ją na sposób amerykański.

Teoretycznie są obecnie możliwe trzy scenariusze:

1. Wałęsa zwycięży i po poprawieniu konstytucji tak jak sobie życzy, staje się silnym prezydentem rządzącym „sielkierą” — za pomocą dekretów. Tworzy on swój własny rząd, który wyłoni się z przedterminowych wyborów i sformowany zostanie przez przywódców Centrum, partii prezydenckiej braci Kaczyńskich, którzy go popierają.
2. Wałęsa przegrana z Mazowieckim, który opóźnia o kilka miesięcy rozwiązanie Sejmu i ma nadzieję dysponować niewielką większością pozwalającą mu na kontynuowanie „rewolucji” (reformy i rewolucji).
3. Mazowiecki odmawia przedstawienia swojej kandydatury przeciwko osobie, której był — przez 10 lat — głównym doradcą. Pozostawia się Lecha Wałęsę samego w kampanii wyborczej, ośmieszając ją w ten sposób. Noblista zostaje wybrany niewielką większością głosów.

Poparcie „S” dla L. Wałęsy

Krajowa Komisja NSZZ „Solidarność” w tajnym głosowaniu podjęła uchwałę o poparciu kandydatury Le...

cha Wałęsę na urząd prezydenta RP. „Polsce w tych trudnych czasach potrzeba jego przezorności i aktywności” — stwierdza m. in. uchwała.

L. Wałęsa poinformował, że dzięki jego sztabu wyborczego został Jacek Merkel.

Wczoraj „Gaudeamus” — dziś już nauka

Młwa świąta w intencji środowiska akademickiego odprawiona przez ordynariusza diecezji gdańskiej kardynała biskupa dr. Tadeusza Górowskiego w kościele św. Bartłomieja zabiegowała wczoraj nowy rok akademicki w Akademii Muzycznej im. S. Moniuszki w Gdańsku. Tęgo samego dnia w gmachu uczelni przy ul. Głębkiej odbyła się drukarska sesja.

Do młodzieży akademickiej i pedagogów szkół oraz szefów przemówił rektor prof. Roman Suchecki. Zwrócił uwagę na rolę nauki w procesie kształcenia i kształtowania postaw młodego pokolenia artystów.

Następnie rektor przypomniał o tradycjach kultury muzycznej Gdańska dla rozwoju uczelni podziękowania kon taków ze światem muzycznym nieobędny jest nowy smach szkoły, który zgodnie z projektem stanie w okolicy PO.F.B. we Wrzeszczu.

Uroczystym szelwaniem dyplomów dziecięcy wręczeli dypl...

Wczoraj w elbląskim oddziale Le Politechniki Gdańskiej odbyła się inauguracja roku akademickiego. W tym roku in dekcy otrzymało 50 studentów. Swój wiedzę zdobywać oni będą na dwóch wydziałach: w budowy maszyn oraz technologi i maszyn i organizacji produkcji. 38 osób uwrze się be da na studiach dziennych, po zostali 12 na studiach dla pracujących.

Uroczystości inauguracyjne w akademickim w nowo powstałym Kolegium Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych przy Uniwersytecie Gdańskim. Kolegium zostało powołane z...

Bez „Metalmanii”

Ze względu na halolaliwa muzykę i możliwość zakłócenia porządku — przydział Katowic zakazał zorganizowania w „Spodku” cieszyc się od lat zainteresowaniem młodzieży „Metalmanii”.

DZIS MIENINY FRANCISZKA

Pochodzenia francuskiego, utworzyła go matka św. Franciszka z Asyżu, Francuzka z pochodzenia. Forma żeńska: Franciszka. Dala początek nazwiskom: Francisiewicz, Francowiak, Frankowski.

Solenizantką jest także ROZALIA. AB

SYNOPTYCY PRZEWIDUJĄ

... że dziś na Wybrzeże będzie zachmurzenie umiarkowane, przejściowo wstępujące do dużego — z opadami deszczu i możliwością burzy. Temp. rano 5 do 9 st. C, w ciągu dnia 13—16 st. C. Ochłodzenie. Wiatr umiarkowany i dość silny, okresami silny i porwisty.

Wczorajsza piękna pogoda przywróciła nadzieje na „ziółtą jesień”. IMGW przewiduje dla Polski w październiku średnią miesięczną temperaturę w normie, zaś opady nieco poniżej normy. W pierwszej i drugiej dekadzie temp. maks. będą od 11 do 18 st., a min. od minus 2 do plus 10 st. Niewielkie opady. W trzeciej dekadzie temp. maks. od 5 do 18 st., a min. od minus 2 do plus 6 st. Okresami opady.

Zdaniem radzieckich meteorologów — o miesiąc za wczesnie spać wczoraj w Moskwie pierwszy tej jesieni śnieg... (m)

Porozumienia Centrum portret własny

OMIMO zapowiedzi w sprawie na spotkanie informacyjne Porozumienia Centrum tłumy nie wally. W Sali Mieszkańskiej Ratusza Staro mijskiego przy ul. Korzennej w Gdańsku zebrało się, nie licząc organizatorów, 30 osób.

Celem spotkania było zapoznanie społeczeństwa z obliczem ideowym oraz programem Porozumienia. Dowiedzieliśmy się więc, że PC

Z FLORYDY - W DARZE DLA REGIONU GDAŃSKIEGO Zaczynamy od portów i żeglugi...

Wczoraj o godz. 9 w Sali Czerwonej Ratusza Głównomijskiego wojewoda gdański Macej Płażyński oraz prezydent Gdańska Jacek Starosiński spotkali się z przewodniczącym delegacji Metropolitan Dade County w Miami na Florydzie, zastępcą burmistrza i commissionerem Josephem Gerstemem z zarządu hab-stwa. Gosce, jak już informowaliśmy przybyli kilka dni temu na Wybrzeże gdańskie z wizytą w ramach więzi siostrzanych regionów i miast. W rozmowie uczestniczyła p. Rosario Kennedy oraz Luis Luredo — koordynator programu siostrzanych miast.

Podczas spotkania szef delegacji z Florydy złożył wyrażenie o szczególnym znaczeniu dla rozwoju portów i dla gospodarki morskiej Wybrzeża gdańskiego a w konsekwencji dla mieszkańców regionu.

— Chcieliśmy zostawić tu coś więcej niż serdeczne uściski dłoni i rozmowy... Dokończenie na str. 2

Kraj PRZEMYSŁ

● Z dniem członków żyjących B. Bieruta został sfinansowany. W rzeczywistości Bierut nazywał się Bednarzowicz. W latach 30. był pracownikiem działu finansowego ubezpieczeń społecznych w Wilnie, gdzie przyjmowane pieniądze przeznaczał na własne cele. Ponadto m. in. nie został skazany, jak dotychczas podawano, na 7 lat więzienia. KPN dysponuje podobno odpowiednim dokumentem.

● W noc zjednoczeniowa Niemiec na przejściu granicy pojawiły się dwa polskie autokary powracające z mieszkaniami woj. z rzeszowskiego na stałe zatrudnionymi w zakładach we Frankfurcie nad Odrą. W czasie powrotu do Słubice autokary obrzucono kamieniami. Później, do przejścia w Słubicach podjechał podobnie uszkodzony autokar turystyczny z Bydgoszczy obrzucony kamieniami na terenie dawnej NRD.

● 23-letni Zbigniew F. podejrzany o spowodowanie 6 sierpnia pożaru klasztoru na Jasnej Górze — w areszcie.

● Na spotkaniu członków SdRP rozważano kandydaturę na prezydenta, wśród nich m. in. A. Kwaśniewskiego. (m)

Scac — Scamar dla chorych dzieci w Oliwie

Apel dyrektora Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Gdańsku-Oliwie dotyczący potrzeb funduszy na zakup podstawowego sprzętu i środków diagnostycznych dla leżących tam dzieci z chorobami układu oddechowego trafił min. do kierownictwa serwisu północnoamerykańskiego PLO. Zobowiązało się ono, że przy okazji rozmów handlowych z kontrahentami zagranicznymi będzie również zainteresowało ich również potrzebami oliwskiego ośrodka.

Ostatnio nadarzyła się właśnie taka okazja. Były nią rozmowy w Parzych i w Le Havre związane z inauguracją nowego szpitala konteserowanego PLO do południowych portów wschodniego wybrzeża USA i Estońki Mekawkańskiej. Potrzeby oliwskiego ośrodka spotkały się z pełnym zrozumieniem najpoważniejszego kontrahenta PLO we Francji — grupy finansowej Scac-Scamar w Parzych, która przez kazdaś na ten cel 20 tys. franków. Bardzo zaangażowała się w te sprawy właścicielka pani S. Luchian — dyrektor firmy Scac oraz Allain Luchian — dyrektor Scamaru. Kwota ta wpłynęła już na konto specjalistycznego Z...

Z nożem na przechodnia

Krótko po północy 2 bm. oficer dyżurny Komendy Rejonowej Gdańsk-Południe uzyskał informację od personelu szpitala klinicznego AMG w Gdańsku o przywiezieniu na oddział chirurgii urazowej mężczyzny z raną kłutą klatki piersiowej.

W rozmowie z lekarzem, wysłany do szpitala funkcjonariusz policji, ustalił, że po...

INNYM KU PRZESTRODZE Policjanci-tapótkarze wydalen z służby

Jak dowiadujemy się od rzecznika prasowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku, nadkomisarza Wojciecha Deptuły, we wtorek (2 bm.) komendant wojewódzki wydał z organów policji szeregowego Krzysztofa D. i szeregowego Sławomira K. Obu funkcjonariuszom, odbywającym służbę w oddziale prewencji KWP w Gdańsku (dawne ZOMO) zarzuca się iż 30 września bm. w zamian za przebieg w formie łapówki kwoty 500 tys. złotych odstąpił od wykony-

Kapitański „nos” uratował statek PLO

Jak poinformowano nas z pokładu „Open Star”, 12-berkiwskiego frachtowca pro wadzonego przez polską załogę, była ona świadkiem, w jaki sposób uniknął zderzenia i prawdopodobnie — zatonięcia kapitańską statku Polskich Linii Oceanicznych Lublin II”.

Wprawdzie nie powstała w związku z tym jakiejś specjalnej zarządzenie, tak że pilot nawet nie zamierzał ustąpić drogi nadmier nie spieszącemu się statkowi, jednakże — co dosy-

„Lublin II” zablokowany ale cały w Buenos Aires

Oba te statki stały przez jakiś czas przy tej samej klatce portu w Buenos Aires. Pierwszy do drogi zabrał się „Lublin II”. Wziął na pokład argentyńskiego pilota i — po jego dowództwem — rozpoczął manewry wyjściowe. W pewnym momencie kiedy polski statek wchodził już na tor wodny, inny statek — łamliwa zasady poruszania się po porcie — srobował w chwał się przed żłób „Lu-

„Czerwona płachta” na min. Paszyńskiego

Staraniem Komisji Koordynacyjnej Budownictwa Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” obradujący w Elblągu regionalni sejmik budowlany uczestniczył w nim licznie reprezentanci komisji za kładowych przedsiębiorstw oraz instytucji brańz budowlanej z województwa, kłe rownictwa ZG „S” i Wojewódzkiego Porozumienia Obywatelskich władze administracyjne województwa i Elbląga z wojewodą Z. Olszewskim. Obecni byli senator budownictwa i gospodarki przestrzennej A. Paszyński.

Głównym celem sejmiku było dokonanie oceny aktualnej sytuacji w budownictwie na ziemi elbląskiej oraz podjęcie próby zdefiniowania warunków umożliwiających przewyższenie nie siostrzanej NRD.

Sytuacja jest wręcz dramatyczna, toteż pod adresem władz państwa, a o sobilnie resortów budownictwa i finansów padło wiele gorzkich słów krytyki. Dla regionu elbląskiego o sromnym niedostatku mieszkaniowym jest najbardziej nabożnym problemem społecznym, tym bardziej, iż jak mało gdzie w kraju akuraz tutaj w 17 przed siostrzanych branż budowlanej skoncentrowany został najbardziej potencjał wykwalifikowanych, którzy kowany jest w nikłym procentie.

Tylko budować. Ale — jak stwierdził prezydent Elbląga J. Gburzyński — brakuje przede wszystkim pieniędzy dla siostrzanej mieszkaności na uzbrojenie terenów przewidzianych pod zabudowę oraz

Regionalny sejmik budowlany w Elblągu

rodzinnego w województwie za ledwie ok. 900 nowych mieszkań, zaś indywidualnie nawet przy wzniesieniu 100 domów. Do stycznia br. przewidziano do użyciu z budownictwa wieloletniego w województwie 1000 mieszkań. Przy tym tempie budowania, aby tylko srobsać już istniejącym potrzebom trzeba ok. 30 lat.

Obecna lista osiedli pod adresem władz państwa w przedsiarstwach budowlanych w województwie zaprezentowała S. Grzelakowska.

„Housebuilding '90” OSZCZĘDNI NIE MAJĄ FARTU

Zakończenie było stwierdzenie dyrektora o tym, iż od przyszłego roku wszystkie nowe budynki będą wyposażone w mierniki energii cieplnej. Skąd je weźmiemy, skoro dotychczas urzędów tych brakowało, a sytuacja w kraju jest coraz gorsza?

Nieco później firmy „Rominec”, „El-Gaz”, „Brunata”, „Budremex”, UNIN Stalbet i Stolbud Sokółka prezentowały wyroby energooszczędne, stosowane w budownictwie. (tes)

Zgwałcona teściowa

O dość niecodziennym wydarzeniu powiadomili we wtorek tozewska policja miejscowa naczelnik żandarmerii z informacją lekarza wynikała mianowicie, iż placówka udzieliła pomocy 84-letniej kobiecie zwałowanej przez nieznajomego mężczyznę.

Jak ustaliła policja, do swawtu doszło, kiedy sprawca i ofiara zostali sami w osobnym zajmowanym mieszkaniu.

O losie zlecia, który zatrzymany został w policji, tym areszcie zdecydował teraz prokurator. Dochodzenie w tej sprawie prowadzi Komenda Rejonowa w Tazewia. (kw)

BALTIC BUSINESS

Wydawca: GDANSKA IZBA GOSPODARCZA, MCH Handlowy, Fundacja Wspierania Inicjatyw Gospodarczych... Organizacja graficzna: Romuald Elwowski.

Redakcja: p. Abramik, Jacek B. Jędraszek, Sławomir Lewandowski, Frank Marschall, Krzysztof Myjkowski, Kazimierz Netka, Krzysztof Nowiński, Maria Tokarska.

Wkrótce - „Agromost”

Władze woj. gdańskiego... Władze woj. gdańskiego...

gdąskiego. Spodziewano się... także goście z Danii, Holandii, Niemiec, Szwecji i Austrii.

Na zasadzie słuszności

Rozmowa z Mirosławem M. Kosińskim prezesem Stałego Sądu Polubownego przy GIG

Od 1 października br. przy Gdańskim Izbie Gospodarczej w Gdyni, przy ul. Północnej 6 (tel. 20-03-19) funkcjonuje Stały Sąd Polubowny.

M.H.K.: — Tworzenie sądów polubownych jest symbolem... zasiedlonych przez zmianę w naszym kraju.

— Mam taką nadzieję, ponieważ podobnie jest na całym niemal świecie. Zdałoby się jednak, że...

I Spotkanie Konsultacyjne firm doradczych



Przypięcie zmian polskiego systemu gospodarczego w kierunku systemu istniejącego w krajach rozwiniętych...

Wielu bardzo wysoki poziom wiedzy i umiejętności praktycznych. Spełniają tym samym ogromnie pozytywne role w stymulowaniu rozwoju gospodarczego...

Mirosław M. Kosiński: — Inicjatywa powołania sądownictwa polubownego w ramach GIG...



Chciałbym jeszcze dodać, że sąd polubowny o charakterze instytucjonalnym, bardziej niż wszelkie inne organy...

BB: — Jaka jest istota sądownictwa polubownego?

M.H.K.: — Ma ona wyjątkowo bogatą tradycję, zwłaszcza w krajach o rozwiniętej gospodarce rynkowej...

które stanowią rodzaj „abonamentu” na usługi SSP. BB: — Czy uważa pan, że podmioty gospodarcze uznają przydatność procedury polubownej i autorytet Stałego Sądu Polubownego?

BB: — Jaka jest procedura Stałego Sądu Polubownego?

M.H.K.: — Regulamin sądu, które niebawem zostaną opublikowane w Biuletynie GIG

Zgodnie z zapowiedzią, dziś — kolejna propozycja dla przedsiębiorczych, jakim dysponuje gdański oddział Fundacji Wspierania Inicjatyw Gospodarczych.

Rzecz jasna, że i w Polsce musi zaistnieć duży rynek właściwie wyspecjalizowanych firm doradczych...

Cechą charakterystyczną są spore kraje, wysoki poziom wiedzy i umiejętności praktycznych. Spełniają tym samym ogromnie pozytywne role w stymulowaniu rozwoju gospodarczego...

BB: — Jaka jest różnica między sądem polubownym a państwowym sądem gospodarczym?

M.H.K.: — Regulamin sądu, które niebawem zostaną opublikowane w Biuletynie GIG

Od razu do rzeczy!

kooperacji lub produkcji. Obecnie produkuje około 200 ton stali miesięcznie.

Jeszcze raz Marcet

skiego oddziału tego banku są: Wojewódzkie Zrzeszenie Prywatnego Handlu i Usług oraz Izba Rzemieślnicza w Gdańsku.

Wiele osób dopytywało się, czy już wkrótce będzie można skorzystać z kredytów. Wyjaśniamy, że oddział jest dopiero w starcie organizacji i przyjmowane są oferty osób fizycznych i prawnych...

BB: — Jaka jest procedura Stałego Sądu Polubownego?

M.H.K.: — Regulamin sądu, które niebawem zostaną opublikowane w Biuletynie GIG

Właściciel dobrze wyposażony, 250-metrowego warsztatu stolarskiego (nowe i nowoczesne pilarki, frezarka, wyrównarka, szlifarka-połerka, wiertarki), zatrudniający 6 osób (możliwość zwiększenia zatrudnienia), chętnie przystąpi do współpracy

Tylko aktywni

Rozmowa z Jerzym Kotkowskim dyrektorem gdańskiego oddziału Fundacji Wspierania Inicjatyw Gospodarczych

Baltic Business: — Fundacja staje się coraz bardziej popularnym instytucyjami mającymi wspierać przeobrażenia w naszej gospodarce...

JK: — W wyniku naszej kampanii informacyjnej w „Dzienniku Bałtyckim”, „Gazecie Gdańskiej” ofert napływa bardzo dużo, z każdym tygodniem więcej.

BB: — Konkretnie, jakie?

JK: — Są wyrażone w nazwie: wspieranie inicjatyw gospodarczych. Fundacja jest jak by szczytną kontakta. Przyjmujemy oferty tych, którzy mają coś do zaoferowania i tych, którzy czegoś oczekują...

Blizszych szczegółów dotyczących opisanych wyżej ofert udzieli gdański oddział FWIG, Gdańsk, ul. Heweliusza 11, pokój 1112, XI piętro, tel. 311-631 wewn. 161 oraz 316-821 wewn. 161.

część ofert może zostać nie rozpatrzone. JK: — Nic podobnego. Proszę, będziemy w sposób bardziej konkretny kojarzyć nabywającą ofertę. Nie utkną na dłuższy czas w jakimś banku ofert, czekając na swoją kolej do rozpatrzenia...

JK: — Jak powinien wyglądać pierwszy krok osoby przedsiębiorczej, zamierzającej spróbować swoich sił w zorganizowaniu i poprowadzeniu własnego interesu?

JK: — Jeśli ten pierwszy krok ma zostać wykonany przy pomocy FWIG, to trzeba zacząć od przekazania nam konkretnej oferty. Powinna składać się z dwóch części. W pierwszej należy przedstawić się, to czym się dysponuje (czy np. ziemia, czy obiekt produkcyjny, maszyny, narzędzia), podać status prawny przedmiotu oferty (własność, dzierżawa), doświadczenie zawodowe własne i zatrudnianych pracowników, itp.

JK: — Jak wygląda oferta napływa do Fundacji?

JK: — W wyniku naszej kampanii informacyjnej w „Dzienniku Bałtyckim”, „Gazecie Gdańskiej” ofert napływa bardzo dużo, z każdym tygodniem więcej.

JK: — Czy to oznacza, że Fundacja staje się coraz bardziej popularnym instytucyjami mającymi wspierać przeobrażenia w naszej gospodarce...

JK: — Jeśli ten pierwszy krok ma zostać wykonany przy pomocy FWIG, to trzeba zacząć od przekazania nam konkretnej oferty. Powinna składać się z dwóch części. W pierwszej należy przedstawić się, to czym się dysponuje (czy np. ziemia, czy obiekt produkcyjny, maszyny, narzędzia), podać status prawny przedmiotu oferty (własność, dzierżawa), doświadczenie zawodowe własne i zatrudnianych pracowników, itp.

JK: — Obecnie, ze względu na wielką liczbę ofert, najlepiej pisać. Zaden wniosek nie zostanie pominięty. Adres FWIG: Gdańsk, ul. Heweliusza 11, pokój 1112, tel. 311-631 wewn. 161 oraz 316-821 wewn. 161.

JK: — Jak wygląda oferta napływa do Fundacji?

JK: — W wyniku naszej kampanii informacyjnej w „Dzienniku Bałtyckim”, „Gazecie Gdańskiej” ofert napływa bardzo dużo, z każdym tygodniem więcej.

JK: — Czy to oznacza, że Fundacja staje się coraz bardziej popularnym instytucyjami mającymi wspierać przeobrażenia w naszej gospodarce...

JK: — Jeśli ten pierwszy krok ma zostać wykonany przy pomocy FWIG, to trzeba zacząć od przekazania nam konkretnej oferty. Powinna składać się z dwóch części. W pierwszej należy przedstawić się, to czym się dysponuje (czy np. ziemia, czy obiekt produkcyjny, maszyny, narzędzia), podać status prawny przedmiotu oferty (własność, dzierżawa), doświadczenie zawodowe własne i zatrudnianych pracowników, itp.

JK: — Obecnie, ze względu na wielką liczbę ofert, najlepiej pisać. Zaden wniosek nie zostanie pominięty. Adres FWIG: Gdańsk, ul. Heweliusza 11, pokój 1112, tel. 311-631 wewn. 161 oraz 316-821 wewn. 161.

Table with exchange rates for London and New York. Columns: walu, zamkn. 01.10, pid. 02.10, zamkn. 01.10, otw. 02.10. Rows: GBP, DEM, CHF, NLC, BEC, FRP, ITL, JPY, CAD, SEK, NOX, SEK, ATS, AUD.

Table with exchange rates for Frankfurt and Zurich. Columns: zamkn. 01.10, otw. 02.10, zamkn. 01.10, otw. 02.10. Rows: DEM za 1, CHF za 1, DEM za 100, CHF za 100.

Table with exchange rates for USD, DEM, GBP, CHF, JPY, AUD.

Table with interest rates for 7. OPROCENTOWANIE DEPOZYTÓW EURODOLAROWYCH (Londyn) - 02.10.

Table with exchange rates for 8. TOKIO otw. 02.10, zamkn. 02.10.

Table with stock market indicators (WSKAZNIKI WARTOŚCI AKCJI).

Table with stock market indicators (TOKIO-NIKKEI, N.Y.-DOW JONES, FRANKFURT-FSE, LONDYN-FTSE).

Table with metal prices (CENY METALI SZLACHTNYCH W TRANSAKCJACH SPOT).

Table with metal prices (Złoto, Srebro, Pallad).

Table with metal prices (TOKIO).

Table with metal prices (NOWY JORK).

Table with metal prices (uncja (oz), uncja (troy)).

Table with metal prices (ZAMKNIĘCIE).

Table with metal prices (CENY OFICJALNE).

Table with metal prices (ZAMKNIĘCIE METALI).

Table with metal prices (CENY METALI WE FRANKFURCIE).

Table with metal prices (CENY METALI W TRANSAKCJACH SPOT).

Table with metal prices (CENY METALI W TRANSAKCJACH SPOT).

Table with metal prices (CENY METALI W TRANSAKCJACH SPOT).

Table with metal prices (CENY METALI W TRANSAKCJACH SPOT).

Table with metal prices (CENY METALI W TRANSAKCJACH SPOT).

Table with metal prices (CENY METALI W TRANSAKCJACH SPOT).

Table with metal prices (CENY METALI W TRANSAKCJACH SPOT).

Table with metal prices (CENY METALI W TRANSAKCJACH SPOT).

Table with metal prices (CENY METALI W TRANSAKCJACH SPOT).

Table with metal prices (CENY METALI W TRANSAKCJACH SPOT).

Table with metal prices (CENY METALI W TRANSAKCJACH SPOT).

Table with metal prices (CENY METALI W TRANSAKCJACH SPOT).

Table with metal prices (CENY METALI W TRANSAKCJACH SPOT).

Table with metal prices (CENY METALI W TRANSAKCJACH SPOT).

Table with metal prices (CENY METALI W TRANSAKCJACH SPOT).

Table with metal prices (CENY METALI W TRANSAKCJACH SPOT).

Table with metal prices (CENY METALI W TRANSAKCJACH SPOT).

Table with metal prices (CENY METALI W TRANSAKCJACH SPOT).

Table with metal prices (CENY METALI W TRANSAKCJACH SPOT).

Table with metal prices (CENY METALI W TRANSAKCJACH SPOT).

SMALL BUSINESS

**Prywatyzacja uratuje flotę?
Na razie-ulgi dla ryb**

Wieloletnie zaniedbania powodują, że nasza dalekomorska flota rybacka sygnalizuje się, podobnie jak zakłady przetwórstwa rybnego. Nowe warunki ekonomiczne i wzrost cen wyrobów powodują spadek popytu i malejącą rentowność rybołówstwa. Dodając do tego wysoki wzrost cen statków (trawler za ok. 100-200 mld zł, a kuter za 1,1-10 mld zł), trudno planować pomysły przyszłości całego państwowego przemysłu rybnego.

Czy w takim razie ratunku należy szukać w prywatyzacji dalekomorskiej floty rybackiej? Nowo mianowany dyrektor gdańskiego „Dalmoru”, Włodzimierz Kłosiński twierdzi, że — w obecnych warunkach — w tym rownie nie upatrywałby rozwiązania. „Dalmor” jest od 44 lat znany z jak najlepszej strony na wszystkich rynkach świata. Jego ryby i przetwory wciąż cieszą się ogromnym powodzeniem w Japonii, USA, Australii, Francji, RFN i wielu dalszych krajach. Z eksportu uzyskuje się 70 mln USD rocznie. A mimo to przedsiębiorstwu nie udało się dotąd, po kilku latach usilnych zabiegów, znaleźć zagranicznego partnera do wspólnego zainwestowania w odbudowę dalmorowskiej floty. Jak więc w tej sytuacji liczyć na to, że środki na budowę nowych statków otrzymają nowe, nikomu nie znane firmy prywatne?

Czy to jednak znaczy, że ostateczny upadek polskiego rybołówstwa dalekomorskiego jest już tylko kwestią czasu? Wszak z kilku krajowych firm towarzyszących jedynie „Dalmor” zdecydował się na odbiór ze stoczni, zamawionych przed parą laty, nowych trawlerów (choć też jedynie czterech z większą liczbą, jaką planowano zbudować). Firmy pozostałe zrezygnowały z zakupu, a tylko jednym z tego powodów jest fakt, że także bezskutecznie ubiegają się o kredyty zagraniczne.

Wszystko zależy od stosunku państwa do sytuacji rybołówstwa. W przeciwieństwie do np. Japonii, gdzie rozbudowa floty rybackiej jest jednym z strategicznych celów narodowych, w Polsce ten sam problem należy do drugoplanowych, mimo że koszt pozyskania kilograma białka zwierzęcego z morza jest w dalszym ciągu znacznie niższy, niż kilogram białka z łąki. Jednakże — na co bardzo liczy dyr. Włodzimierz Kłosiński i jego koledzy z branży — wcześniej czy później przyjdzie także w Polsce czas na zastosowanie jedynego korzystnego dla wszystkich sposobu podźwignięcia rybołówstwa.

Tym sposobem są nie dotacje czy darowizny, ale określone ulgi podatkowe, jakie niemalże na całym świecie przysługują przedsiębiorcom ważnym społecznie i gospodarczo, ale przynoszącym zyski raczej nie najwyższe, a do tego po dłuższym czasie od momentu zainwestowania. Krótko mówiąc — także połowom dalekomorskim. Pierwszą tego Jaskółką jest najnowsza propozycja Centralnego Urzędu Planowania, aby smarówkarom inwestującym w budowę statków rybackich zwolnił z obowiązku odprowadzania do budżetu 25 proc. dywidydy, uzyskać rządowe poparcie celem uzyskania kredytów z Banku Światowego — z puli przeznaczonej dla producentów i eksporterów zwinności, a także budżetową gwarancją w spiacie odsetek od kredytów na zakup nowych trawlerów.

To już byłoby coś, choć nie ma co ukrywać, że rybacy oczekują nawiciej. Liczą, jeśli nie na wyższe subwencje (w br. ich suma nie wystarczyłaby na pokrycie nawet ćwierci kosztów trawlerów), to na dogodniejsze kredyty, ulgi w podatkach, ulgi paliwowe itp., które bezpośrednio nie drenują kiesy państwowej, a wzbogacają rynek i standard życia ludności.

Kto wie, czy wówczas w tych nowych warunkach, także w rybołówstwie nie można by się pokusić o prywatyzację, nie tylko w lądowej obsłudze floty (warsztaty remontowe, zakłady usług portowych, magazyny, chłodnie), co wkrótce nastąpi, ale i w samej flocie. Ostatnie lata przyniosły własną taką tendencję w organizacji połowów na wodach wokół Alaski. Wielkie, nowoczesne trawlerzy prowadzą tam oddzielne, małe, 3-4-osobowe, najczęściej rodzinne firmy północnoamerykańskie. Wprawdzie przy dokładniejszym przyjrzeniu się zasadom powstawania tych firm okazuje się, że przeważają i tam kapitały... japońskie, ale przecież nigdzie nie jest powiedziane, żeby na podobną działalność — niekoniecznie tylko wokół Alaski — nie mogli uzyskać japońskich pieniędzy także polscy rybacy.

Pod warunkiem, rzecz jasna, że w najbliższych latach nie przestaną być obecni na światowych łowiskach.

**Nie bójmy się
małej prywatyzacji**

Termin mała prywatyzacja wciąż wywołuje w Polsce tyleż nadziei, co nieporozumień i emocji. Powodem tych ostatnich jest z reguły niewiedza. Wyjaśnijmy zatem, o co tu chodzi.

Mała prywatyzacja nie wyklucza dużej; ma przebiegać obok i w innych obszarach. Będzie polegała na stworzeniu sprzyjających warunków dla rozwoju przedsiębiorczości osób fizycznych i spółek tworzących z wyłączeniem ich udziałem. Oznacza przechodzenie na nie tytułu własności, także reprivatyzację.

Prawo już preferuje małą prywatyzację. Ustawa z 23 grudnia 1988 r. uzależnia rozpoczęcie wszelkiej działalności gospodarczej jedynie od jej zgłoszenia w ewidencji. Wszakże z tej prostej wynika i pewne niebezpieczeństwo, jak choćby brak ochrony osób trzecich, działających w dobrej wierze, czy konfliktów związane z nieistnieniem statusu przedsiębiorcy.

W interesie dostępu osób fizycznych do środków rzeczowych dokonana została doniosła zmiana w ustawie prawo lokalowe (Dz.U. nr 23 z 1990 r.). Dzięki niej najem lokali użytkowych podlega przepisom kodeksu cywilnego. Zmiana czynszu może nastąpić dopiero po trzech miesiącach. Zniesienie dotychczas obowiązującego — szczególnego trybu najmu znacząco ułatwia też korzystanie z lokali na zasadzie umowy dzierżawy. Wszystko to pozwoli osobom fizycznym na prowadzenie przedsiębiorstwa w wydzierżawionym obiekcie w imieniu własnym, a nie przedsiębiorstwa dyktującego warunki swoim „agentom”.

Podstawę majątkową wszelkich działań gospodarczych stanowić będzie własność gruntu. W tym właśnie kierunku zmierzają autorzy projektów kolejnych zmian w przepisach własności nieruchomości.

Ułatwiono dostęp do środków produkcji sektorowi prywatnemu. Ustawa o przedsiębiorstwach państwowych tworzy podstawę do zbywania środków trwałych przedsiębiorstwa w drodze przetargu publicznego, dostępnego także podmiotom prywatnym. Ruch ten na szeroką skalę wymusi jednak dopiero praktyczne wprowadzenie mechanizmów rynkowych w gospodarce.

Mając wszelkie świadomości, że i o urynkowieniu gospodarki nie może być mowy bez dokonania się procesu prywatyzacji, zainteresowani nią powinni być pewni dalszych dla siebie preferencji i ułatwień. A więc nie bójmy się małej prywatyzacji!

Sopot

W Sopocie problem hali targowej rozwiązali w sumie. Stara rudera po prostu musiała być natychmiast rozebrana, bo groziła zawaleniem. Ale myśl o odbudowie nowej w cała zawsze z tym samym filetem: chciałoby się, tylko nie ma za co.

Można to i dobrze. Bo groziło skłócenie było jakiegoś pa wiloniku, albo betonowej konstrukcji. A tak jest szansa na coś superoryginalnego. Jest to efekt porozumienia władz miasta z Baltic Developmen A/S z Norwegii.

Ten zagraniczny partner za oferował budowę nowego obiektu, na wskroś nowoczesnego, pomysłanego z rozмахem i fantazją. Można już o nim mówić ze szczególną o nim mówić ze szczególną, gdyż jest projekt. Właściciel drugą jego wersją, bo pierwsza odpadła, nie uwzględniając bowiem specyfiki sopockiej architektury.

**Nowości z Ratusza
Nowoczesność z Norwegii**

W pomieszczeniach piwnicznych przewiduje się — rzecz to u nas jeszcze niezwykła — parking na 240 pojazdów, plus magazyny. Partner, to skłapy: pożyteczny, odzieżowy i bank albo poczta. I piętro zajmie 12 małych stoisk sprzedających bardzo różnorodną towary, od sprzętu rtv po owoce i ciasta. Na II piętrze — artykuły budowlane i także różnorodne drobiazgi. Romieszczenie stoisk może być także, albo całkiem in-

Wnętrze zaprojektowane zostało tak, aby można było punkty handlowe powiększać, bądź zmniejszać, stosownie do aktualnych potrzeb.

Budowa — rzecz oczywista — zmieni całkowicie obecny plac targowy. Na stoiska pod chmurką nie będzie tu już miejsca. Jakkolwiek plan za-

Wiem co tu piszemy musi mieć znak zapytania. Decyzje bowiem nie zapadły. Przeciwnie, właśnie się tworzą. Propozycja Norwegów jest przedmiotem (lub niebawem będzie) analiz zainteresowanych komisji problemowych Rady Miasta Sopotu. Ostateczna zaś decyzja: budować — nie budować? — zapadnie na sesji Rady Miasta — podkręcając członek Zarządu Miasta pan Bolestaw Kościukiewicz, który udostępnił nam materiały dotyczące „supermarketu w Sopot”.

**Papiery wartościowe
pilnie potrzebne**

Przebieg dyskusji oraz prac nad tworzeniem w Polsce rynku kapitałowego, zdaje się wskazywać, iż nie doceniana jest potrzeba powstania w polskiej rzeczywistości gospodarczej innych niż indywidualny inwestor podmiotów reprezentujących stronę popytową na rynku papierów wartościowych (przede wszystkim na rynku akcji). Pomijana jest konieczność pojawienia się grupy tzw. instytucjonalnych inwestorów, czyli przedsiębiorstw ubezpieczeniowych, funduszy rentaino-emerytalnych oraz towarzystw inwestycyjnych, bez których przecież rozwój i prawidłowe funkcjonowanie rynku kapitałowego są niemożliwe. O ich znaczeniu na rynkach rozwiniętych niech świadczy fakt, że w 1976 r. papiery wartościowe znajdujące się w rękach amerykańskich instytucjonalnych inwestorów stanowiły 45 proc. wartości rynkowej papierów notowanych na giełdzie nowojorskiej.

Wobec faktu, że reforma systemów ubezpieczeń oraz ubezpieczeń społecznych wymaga czasu, wydaje się, iż tym instytucjonalnym inwestorom mogłyby być w Polsce towarzystwa inwestycyjne (TI) — amerykańska nazwa „investment companies” — to zorganizowane w formie spółek lub trustów instytucje emitujące swoje własne akcje, po to, by otrzymane ta drogą przychody zainwestować w papiery wartościowe (głównie w akcje zwykłe — TI są w USA największym, obok funduszy rentaino-emerytalnych, instytucjonalnym posiadaczem akcji) innych przedsiębiorstw.



MORSKA CENTRALA HANDLOWA

POWIADAMIA

firmy i osoby prowadzące działalność gospodarczą, że 19 października br. w swojej siedzibie w Gdyni, ul. Jana z Kolna 12

ORGANIZUJE:

sprzedaż aukcyjną włóczki maszynowej i ręcznej znanej hiszpańskiej firmy „Esmeralda” oraz aukcję kontraktów terminowych na tę włóczkę.

Sprzedaż aukcyjna dotyczyć będzie 15 rodzajów włóczki o nazwach m. in. Natural, Pasion, Joven, Exotic Pink, Insolita, Duice, Mohair Oro, Serena, Myrto.

W KAŻDYM RODZAJU — SZEROKA GAMA KOLORÓW.

Minimalny kontrakt — opakowanie o wadze 15 kg.

Podczas aukcji prowadzona również będzie sprzedaż hurtowa:

- nici krawieckich „Swan” produkcji angielskiej (grubość 120, 100 proc. poliesteru, w jednym opakowaniu 10 szpul, przy zakupie powyżej 18 opakowań — rabaty);
- materiałów kreski i diisni;
- odzieży, dywanów i tapet.

W programie aukcji dodatkowe atrakcje, wśród nich prezentacja przez modelki wyrobów dzwierskich, materiały reklamowe, zimne napoje. Aukcja o godz. 16.00 poprzedzi wystawa włóczki oraz innych materiałów.

Początek sesji aukcyjnej o godz. 17.00. Wstęp na aukcję 50 tys. zł, wadium dla uczestniczących do aukcji — 500 tys. zł.

Zgłoszenia do udziału w aukcji należy kierować: Baltic Brokers, ul. Heweliusza 11, 80-890 Gdańsk, tel. 31-16-31, lub 31-68-21 wewn. 296, 298. Zgłoszenia będą potwierdzane, ilość zaproszeń ograniczona.

Spółka z o.o. „RIMEX - POLAND”

tel. 20-72-59, 21-95-62

OFERUJE DO SPRZEDAŻY:

- ciastniki słodowe,
- samochody ciężarowe

renomowanych firm zachodnich: VOLVO, SCANIA, DAF, MERCEDES, i RENAULT — jak również samochodów dostawczych od 1 do 5 ton ładowności.

Przewozy tanie i szybkie

Wśród usług świadczonych przez spółkę „Handlor-Ser vice” dużą popularnością cieszy się działalność spedycyjno-transportowa. Firma dysponuje różnego typu samochodami dostawczymi o ładowności do 3,5 tony, o dużej sprawności i stosunkowo niskich kosztach eksploatacyjnych. To m.in. sprawia, że usługi te są tańsze od świadczonych przez konkurencyjne firmy i w ostatnich dwóch miesiącach liczba zleceń na przewozy niemal trzykrotnie wzrosła.

Szczególnie dużą zapotrzebowanie firmy z Wybrzeża zgłaszają na transport pojazdami „Handlor-Ser vice” poza granice kraju — np. do RFN czy Holandii. Są to m.in. przewozy mebli wyprodukowanych przez wybrzeżowych rzemieślników, transport części zakupionych na Zachodzie, czy wreszcie maszyn i urządzeń sprawdzonych przez rozmaite spółki, inwestujące w rozwój swoich firm. Zamówienia na przewóz tych stonkowo niewielkich ładunków „H.S.” stara się realizować niemal z dnia na dzień, Rosnąca jednak liczba zleceń na przewozy sprawia, że obecnie ograniczone są możliwości ich realizacji.

Długo też powstał pomysł, aby te działalności umożliwił poprzez powołanie nowej spółki o charakterze spedycyjno-transportowym. W związku z tym planuje się pilnie dokupienie środków transportu, m.in. samochodów marki „Mercedes”, by zaspokoić rosnące zamówienia klientów.

A może „Colorlux”?

Niemieckie telewizory „Colorlux” mają nie zanedbaną reputację w naszym kraju. Konkurencyjna cena dobra jakość, solidność wykonania sprawiła, że apokryficzne mita, że sprzedawanych póki.

Proponowany obecnie do sprzedaży przez gdańską firmę Baltic Brokers S.A., tel. 81-88-

FIRMA MAKLERSKO-KONSULTINGOWA

oferuje usługi w zakresie:

- maklerstwa towarowego
- maklerstwa finansowego
- maklerstwa papierami wartościowymi
- maklerstwa towarowego konsultingowi

organizacji aukcji i przetargów
zawierania umów leasingowych

obslugi inwestorów zagranicznych w Polsce • zakładania joint-venture, przedstawicielstw obcych firm itp.
doradztwa ekonomiczno-prawnego dla przedsiębiorców • wspieranie umów o wspólnych przedsięwzięciach inwestycyjnych • organizację działalności przedsiębiorstw

Baltic Brokers Co.
Heweliusza 11
80-890 Gdańsk
Poland
fax/phone 315-233
tel. 051 27 28, 051 27 29

KOMERCIAL

PP-U „KOMERCIAL” Sp. z o.o.

OFERUJE DO SRZEDAŻY
po atrakcyjnych cenach:

- Klej „OSAKRYL”, „LATEKS” do parkietów, wykładzin PCV, lakozury, styropianu
- Farba biała „EMOLAK” (z motylykiem)
- Lakier „CAPON”
- Lakier chemoutwardzalny do parkietów
- Szklanki zwykłe i „COLA”

Sopot-Kamienny Potok, ul. Mazowiecka 12, tel. 51-96-56.

Ogłoszenia drobne

- Angielski — kursy sobotnie. Informacja 8.00 — 14.00 (środa, czwartek, piątek), 22-09-69.
- „Ikarus” przegubowy, sprawy (bar), sprzedam, tel. 206-856
- Do ukończenia dach w domu jednorodzinnym, przyjmę, tel. 25-35-06
- 2-pokojowe mieszkanie z telefonem w centrum Sopotu wynajmę, 22-12-10
- Profesjonalne systemy alarmowe, tel. greszniczna 25-27-71-05
- „Jelcza” wywrotkę sprzedam, Malbork, Chopina 7, tel. 10-30
- Zatrudnię maszynistkę-ratownika do pracy w punkcie rekreacji, Hotel „Gdynia” — tel. 20-66-61 wewn. 6
- Sprzedam młyn wodny na Mozurach z moził wsiacą rekreacji, oferty 130W, Biuro Ogłoszeń, LABOX 81-368 Gdynia, Świętojańska 5
- Sprzedam Fiata — 125p r. 1978, silnik po kapit. remoncje plus blachy, tel. 51-31-05
- Sprzedam sztabkę złota 100 g, oferty i cenę nr 213485, Biuro Ogłoszeń LABOX, 81-368 Gdynia, Świętojańska 5.
- Duże mieszkanie czteropokojowe w Gdyni wynajmę, tel. 20-69-33
- Malowanie — tapetowanie, 21-07-09
- Parkiety, boazerie, układanie, cyklinowanie, 21-07-09
- Wynajmę firmie zagranicznej willę (250 m kw.) Gdynia. Oferty i cenę 111L Biuro Ogłoszeń LABOX 81-368 Gdynia, ul. Świętojańska 5

BOX 81-368 Gdynia, ul. Świętojańska 5

- Mieszkanie M-3 36 m kw. zamieniam na mniejsze tel. 25-20-43
- Sprzedam działkę rekreacyjno-budowlaną nad morzem o powierzchni 300 m kw. uzbrojona i domkiem, Wiad. Mosty k. Rewy ul. Słoneczna 9.
- 0,7 ha ze stowem, bliżko Gdyni sprzedam 25-15-63
- Sprzedam działkę budowlaną Gosińca — Kołonia (za stadionem) Do liny
- 31-letni kawaler Polak zamieszkały w Australii pozna miłą Polkę w wieku 20-29. Oferty 112 L Biuro Ogłoszeń LABOX, 81-368 Gdynia ul. Świętojańska 5
- Prasa mostową kupię, wydzierżawię, zlecę wycińnię 25-15-63.
- Sprzedam narzędzia jubilerskie. Oferty 115 L Biuro Ogłoszeń LABOX 81-368 Gdynia, Świętojańska 5
- Akcje Drebudę realizacja 1990 2009-81, 20-36-03
- Absolwentka technikum odzieżowego, paszport, prawo jazdy podejmie pracę tel. 23-65-20
- Nauczycielka (elke) języka angielskiego dla dzieci na kursie dla początkujących zatrudnie, Dobogórze 95. Dobrze za placę.
- W dniu 28.09.90 r. została zarejestrowana Spółka z o.o. pod nazwą Biuro Podróży „Polmar” z siedzibą w Gdańsku nr rej. RHB-4886.

**„Auto Centrum
Polska”**

Poleca: samochody 2-3-letnie produkcji zachodniej w bardzo dobrym stanie z 2-miesięczną gwarancją na bardzo korzystnych warunkach finansowych

Golfy, Pasaty, Jetty, Audi, Fordy, Mercedesy oraz dostawcze i ciężarowe i inne do obejrzenia w naszym salonie.

zapraszamy codziennie o każdej porze dnia i nocy
Polecamy również wszystkie części zamienne, radię, oleje
tel: 78-34-29
Nasz adres: ul. Ogrodników 12 w Redzie - Pileszewie L-019

ZUKOWO

Hurtownia Przędzowa, ul. Topolowa (na terenie SUR)

PROWADZI SPRZEDAŻ I PRZYJMUJE ZAMÓWIENIA na NASTĘPUJĄCE TOWARY:

- mrdla
- proszki do prania
- pasta BHP
- ubrania robocze
- rekawice robocze
- buty gumowe ocelepiane
- szpanpani prod. radz.
- blacha stalowa o gr. 0,5 mm

Tel. hurtowni 81-96-78, tel. firmy „ZUKOWO” 81-73-31.

POLMAR

Biuro Podróży „Polmar”, tel. 41-36-82
Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Grzegorza z Sanoka 10

ZAPRASZA DO UDZIAŁU w WYCIECZKACH:

- Ienlngrad — wyjazdy październik, listopad, grudzień samolot z Gdańska, tygodniowy pobyt ze znakomitym programem turystycznym — cena 850 000 zł, w roku bieżącym po raz ostatni tak tania.
- Bremen — autokar z Gdańska 3 noclegi, 4 dni, hotel, bogaty program turystyczny, zakup, wyjazdy listopad, grudzień, cena — 1 200 000 zł (w tym koszty wizy).

Ponadto u nas załatwisz:

- paszport w ciągu 14 dni
- wizy do wszystkich krajów
- przejazdy do RFN.

LogosTour

BIURO PODRÓŻY I TURYSTYKI „LOGOSTOUR” w Gdańsku

ZAPRASZA na:

- kurs językowy na Malcie,
- tanie, lotnicze pobyty w Istambule,
- wyjazdy do Aten, Seulu i Greczholowaej.
- ciekawe wycieczki do ZSRR,
- przejazdy luksusowymi autokarami do Londynu i dużych miast RFN,
- atrakcyjne krajoze wczasy świetlone wraz z sylwestrem.

Nasz adres: Gdańsk, Waly Jagiellońskie 24, tel. 31-17-38, 31-35-16.

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe
HANEKO

80-252 Gdańsk, Jaśkowa Dolina 2
tel. 41-00-21 w. 247, tlx 0512394 wpk pl

prowadzi sprzedaż
maszyn do produkcji
MASARNICZEJ
produkcji hiszpańskiej
oraz
Chłodniczych ład sklepowych
produkcji włoskiej

